
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научное и образовательное пространство:
перспективы развития

Международная научно-практическая конференция

29.11.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 227-ЭК 19.10.2015 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
«Научное и образовательное
пространство: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
«Научное и образовательное пространство: перспективы развития» 29.11.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки   (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической  конференции  «Научное  и  образовательное  пространство:
перспективы развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 227-ЭК от 19.10.2015 г.

Организационный комитет 
Международной научно-практической конференции 

«Научное и образовательное пространство: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Ефремов Александр
Юрьевич

Кандидат  педагогических  наук,  профессор  РАЕ,  доцент
кафедры  общеобразовательных  дисциплин  ЦФ  ФГБОУ
ВО  «Российский  государственный  университет
правосудия»,  директор  АНО  Межрегиональный
научно-методический Центр "Лицензия"



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 227-ЭК от 19.10.2015 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции
«Научное и образовательное пространство: перспективы развития»

Секционное заседание «Географические науки (география, история географии,
страноведение, краеведение,  геодезия и др.)»

1. Экономические характеристики
географических регионов

Бушуева О. Н.,
Солонина М. В.

Россия, 
Первомайское с 
 Россия, 
Саратов г

2. Загрязнение городских почв
Смоленской области

Миронова А. А.,
Бобров Е. А.

Россия, 
Смоленск г

3. Процессы водной эрозии на территории
города Смоленска (на примере оврага
«Верхний волок»)

Ковалева К. Г.,
Миронова А. А.,
Бобров Е. А.

Россия, 
Смоленск г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Гидрохимический режим речки Хмара Андреенкова Ю.
В., Бобров Е. А.

Россия, 
Смоленск г

2. Методика расчета коэффициента
корреляции и составления уравнения
регрессии

Снитко А. В.,
Щербакова И. В.

Россия, 
Саратов г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Христианство на Северном Кавказе в
I–X вв.

Кривцова Т. Г. Россия, 
Татарка с



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Американская концепция G2 как
фактор российско-китайских отношений
в 2008–2010 гг.

Сараева Е. А.,
Андреева Т. Л.

Россия, 
Томск г

3. Реформирование дворцового хозяйства
в России и образование саратовского
удельного имения (вторая половина XVIII
– начало XIX вв.)

Завитаев А. Н. Россия, 
Балашов г

4. Достижения Александра Македонского
в контексте всемирной истории

Беляева Н. Ф.,
Кшнякин Е. В.

Россия, 
Саранск г

5. Политика США в Центральной Азии Петров О. П. Россия, 
Москва г

6. Археологические памятники Средней
Лены на участке: устье р. Кетеме – с.
Улахан-Ан

Пестерев Д. А.,
Пестерева К. А.

Россия, 
Якутск г

7. Роль стипендиальных программ в
маркетинговой политике КНР в сфере
высшего образования

Керн К. Е.,
Андреева Т. Л.

Россия, 
Томск г

8. Антиколокольная кампания в
Таганрогском и Шахтинско-Донецком
округах в 1923–1924 гг

Табунщикова Л.
В., Герасимова
В. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Современные особенности
типографики постмодернизма в
графическом дизайн-образовании

Древин В. В. Россия, 
Новосибирск г

2. Башенный тип архитектуры народов
Северного Кавказа

Давидян Б. А.,
Гнидко В. И.,
Торосян А. С.

Россия, 
Пятигорск г 
 Россия, 
Ставрополь г

3. Реконструкция свадебного обряда
удмуртов Якшур-Бодьинского района
Удмуртской Республики
(по современным экспедиционным
материалам)

Окунева Т. В.,
Пчеловодова И.
В.

Россия, 
Ижевск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Компонентный состав массы тела в
популяции подростков и юношей разных
экологических зон

Саттаров А. Э.,
Калматов Р. К.,
Тулекеев Т. М.

Кыргызстан

2. Актуальные проблемы диалога с
аудиторией на последипломном этапе
медицинского образования

Балашова Л. А.,
Дербенев Д. П.,
Эхте К. А.

Россия, 
Тверь г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Научно-исследовательская работа
студентов: организация научного
творчества вузовской молодежи

Данильченко С.
Л.

Россия, 
Севастополь г

2. Обновление отечественной системы
повышения квалификации педагогов:
итоги и перспективы

Шпырко О. А. Россия, 
Севастополь г

3. Государственно-общественное
управление муниципальным дошкольным
образовательным учреждением

Ефимова В. Н. Россия, 
Нижневартовск г

4. Курсовое обучение русскому языку как
иностранному в условиях развития
миграционных процессов

Лузикова С. Н.,
Нефедьева В. С.

Россия, 
Тверь г

5. Использование активных методов
обучения на уроках русского языка с
позиции требований ФГОС

Федотова П. И. Россия, 
Едей с

6. Совершенствование системы
управления в условиях введения ФГОС
дошкольного образования

Ефимова В. Н. Россия, 
Нижневартовск г

7. Формирование культуры поведения у
детей дошкольного возраста

Шунаева Л. С. Россия, 
Губкин г

8. Профилактика плоскостопия у
дошкольников

Гаврилова И. Ю. Россия, 
Губкин г

9. Как развить творческие способности у
дошкольников

Пшеничникова
В. А.

Россия, 
Губкин г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

10. Моделирование развивающей среды
в инклюзивном образовании

Фадина Г. В.,
Филатова Е. Ю.

Россия, 
Балашов г

11. Понятие «образовательное
пространство» сельской школы

Бадашкеев М. В. Россия, 
Тараса с

12. К вопросу по созданию условий по
речевому развитию детей дошкольного
возраста в комплексе «сад – школа»

Филюкова Ю.
В., Самойлова О.
В.

Россия, 
Тольятти г

13. Новые технологии в обучении
английскому языку

Яхина Р. Р. Россия, 
Казань г

14. Подготовка будущих инженеров к
тестированию программного обеспечения

Жуков Н. Н. Россия, 
Санкт-Петербург г

15. Литературное развитие младших
школьников в условиях современного
поликультурного пространства

Мечик И. А.,
Пудовкина Н. В.

Россия, 
Самара г

16. Определение готовности курсантов
образовательных учреждений ФСИН
России к реализации гражданской
позиции как психолого-педагогическая
проблема

Кужеков А. Ю. Россия, 
Владимир г

17. К проблеме формирования вербальной
коммуникации детей с нарушениями
слуха

Трошкина О. В. Россия, 
Орёл г

18. Формирование универсальных
учебных действий младших школьников:
проблемы и перспективы

Сорокина О. С. Россия, 
Киселевск г

19. Формирование представлений о
безопасности дорожного движения у
детей старшего дошкольного возраста

Трушина Е. Ю.,
Ханова Т. Г.

Россия, 
Нижний Новгород
г

20. Развитие познавательного интереса к
географии через творческие домашние
задания

Сергеева М. Е. Россия, 
Волгоград г

21. Формирование универсальных
учебных действий на уроках физкультуры
с позиции требований ФГОС

Исаков Н. М. Россия, 
Чычымах с



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

22. Использование средств наглядности
при обучении аудированию в начальных
классах

Калашникова А.
В.

Россия, 
Прокопьевск г

23. Фитнес‐технологии в физическом
воспитании студентов

Шутова Т. Н.,
Симина Т. Е.,
Точигин М. Ю.,
Буров А. Г.

Россия, 
Москва г

24. Традиции и инновации в
культурно-образовательной деятельности
социальных центров Псковского региона

Германова Е. А. Россия, 
Псков г

25. Адаптивные курсы как один из
методов восполнения школьных знаний
по математике

Ерилова Е. Н. Россия, 
Архангельск г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Исследование процесса сушки зерен
кофе перед обжаркой инфракрасным
излучением

Демидов С. Ф.,
Чехина Е. Г.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Психология»

1. Проблемы воспитания «трудных»
детей

Бобровская Е.
В., Мурыгина Т.
А., Асеева С. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Особенности проявления лжи
в младшем школьном возрасте

Кольцова М. С.,
Кирпиков А. Р.

Россия, 
Ижевск г

3. О суицидальном риске у школьников с
интенцией поступления в медицинские
вузы

Васильева Л. Н.,
Щепеткова С. С.

Россия, 
Ярославль г

4. Эмоциональный аспект
межпоколенных отношений

Постникова М.
И.

Россия, 
Архангельск г

5. Основные направления
психолого-педагогической поддержки
развития личностной зрелости
студентов в вузе

Клочкова Л. В. Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Выбор сферы профессиональной
деятельности с точки зрения соционики

Шатилов А. А.,
Волкова М. Г.

Россия, 
Ярославль г

7. Факторы различных видов
отклоняющегося поведения подростков

Сорокина Т. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки  (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. Изучение влияния препаратов на
численность вредителей и урожайность
земляники садовой сорта Зенга – Зенгана

Мухина О. В.,
Григорян Г. М.

Россия, 
Нижний Новгород
г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Альтруизм в представлении
мыслителей и исследователей: от
прошлого к современности

Зальцман Д. А.,
Антонович И. В.

Россия, 
Барнаул г

2. Наукометрические показатели ученых
Института проблем промышленной
экологии Севера Кольского НЦ РАН

Бальчюнене Н.
И.

Россия, 
Петрозаводск г

3. Трансформация направлений научных
исследований молодого ученого кафедры
технологии и организации лесного
комплекса

Бальчюнене Н.
И.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Влияние гармонических составляющих
на потери мощности

Ворожеев В. Н.,
Ефимов А. В.,
Васильева Т. Н.

Россия, 
Рязань г

2. Тепловизионный контроль контактных
соединений проводников

Урванцев В. В.,
Васильева Т. Н.

Россия, 
Рязань г

3. О косвенных способах определения
радиуса сооружений круглой формы и
некоторые результаты их моделирования

Шеховцов Г. А.,
Раскаткин Ю. Н.

Россия, 
Нижний Новгород
г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Убеждение в социальной видеорекламе
(на материале британской видеорекламы)

Фролова Л. Г. Россия, 
Ставрополь г

2. Внеклассная работа на уроках
английского языка как способ реализации
программы ФГОС

Андреевская О.
Д.

Россия, 
Усть-Илимск г

3. Фоносемантические характеристики
имён существительных с безударными
уменьшительными суффиксами (на
примере слов с суффиксами -ИК и -ЧИК)

Маклеева Е. А. Россия, 
Казань г

4. К проблеме исследования
функционирования заимствований в
индивидуальном лексиконе

Овчинникова М.
С.

Россия, 
Курск г

5. Мениппова сатира и мениппея: к
вопросу об изучении литературного
наследия М.А. Булгакова в школе

Новикова Ю. В. Россия

6. Проблемы кодификации:
множественность нормы в СМИ

Китанина Э. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Монополия в экономике РФ Наконечная А.
А.,
Исламутдинова
Д. Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

2. Государственная поддержка
российских студентов

Колечина М. А.,
Ревина Е. В.

Россия, 
Екатеринбург г

3. Инновации в управлении персоналом
фирмы

Терехова С. А.,
Артемова С. А.,
Чугумбаев Р. Р.

Россия, 
Москва г

4. Фискальная политика как способ
государственного регулирования
экономики

Колмогорова Ю.
В., Глоба П. К.,
Исламутдинова
Д. Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Мировой экономический кризис Гаврилюк Т. С.,
Пак А. В.,
Исламутдинова
Д. Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

6. Экономический потенциал
хозяйствующего субъекта: сущность и
структура

Красненко О. Г.,
Петрова Е. М.

Россия, 
Пятигорск г

7. Компании-недропользователи и
коренные народы Арктики

Алексеева Е. К. Россия, 
Якутск г

8. Реформирование системы федеральных
стандартов аудиторской деятельности и
их сближение с международными
стандартами аудита

Пузина О. А. Россия, 
Невинномысск г

9. Франчайзинг как педагогическая
технология

Дубовик М. В. Россия, 
Москва г

10. Изучение потребительских
предпочтений на рынке АЗС РТ

Сушкова Т. В. Россия, 
Казань г

11. Перспективы развития страховой
отрасли в современных условиях

Умнова А. И.,
Самойлова К. Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Чего ожидать России от неминуемого
экономического кризиса?

Павлов М. В.,
Григорьева А.
В.,
Исламутдинова
Д. Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

13. Государственный долг Российской
Федерации и его последствия

Диколенко М.
С., Медведков А.
Ю.,
Исламутдинова
Д. Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

14. Анализ денежной политики России
в век рыночной экономики

Набиуллина А.
У., Гайсина Д.
А.

Россия, 
Уфа г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

15. Международные торговые отношения
между Российской Федерацией и
Республикой Никарагуа

Набиуллина А.
У., Галиева Р. Р.

Россия, 
Уфа г

16. Проект возрождения России
«ШТУРМ»: геополитический и
социально-экономический подходы

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

17. Оценка качества обеспечения жильем
военнослужащих в Восточном военном
округе

Коношко Л. В.,
Буданова В. С.

Россия, 
Хабаровск г

18. О способах разработки и внедрения
бренда территорий муниципальных
образований

Воронков И. С.,
Слинков А. М.

Россия, 
Белгород г

19. Монополии. Появление «большой
тройки» в сфере связи

Полухина Д. Г. Россия, 
Москва г

20. Hold up problem и ее возможные
варианты решения

Полухина Д. Г. Россия, 
Москва г

21. Проблемы экономической
безопасности Российской Федерации и
пути их решения

Исламутдинова
Д. Ф.,
Колесникова Н.
В.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. К вопросу о правовом регулировании
аудита эффективности в Российской
Федерации

Попова С. А.,
Коротаева О. А.

Россия, 
Киров г

2. Правовые проблемы налоговой тайны Бармаченко Н.
А., Коротаева О.
А.

Россия, 
Киров г

3. К вопросу об особенностях расходов
бюджета

Спирина О. А.,
Коротаева О. А.

Россия, 
Киров г

4. Государственное управление в сфере
застройки территории Российской
Федерации

Копейкин И. А. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. О повышении правосознания и
финансовой грамотности населения в
контексте евразийской интеграции

Понаморенко В.
Е., Никитова А.
В.

Россия, 
Москва г

6. К вопросу о жилом помещении как
объекте взыскания по исполнительным
документам

Беланова Г. О.,
Давидян Б. А.

Россия, 
Ставрополь г

7. О некоторых проблемах исполнения
деликтных обязательств
публично-правовыми образованиями

Давидян Б. А.,
Гнидко В. И.,
Толстова А. Е.

Россия, 
Ставрополь г

8. Основные направления
совершенствования законодательства о
финансово-правовой ответственности в
бюджетной сфере

Микрюкова Е.
Г., Коротаева О.
А.

Россия, 
Киров г

9. Профессиональная адаптация молодых
специалистов в системе
правоохранительных органов

Ляхова А. И. Россия, 
Белгород г

10. Иные субъекты, осуществляющие
нотариальные действия. Порядок
осуществления
ими нотариальных действий

Сараталикова О.
К., Баркова Е. Н.

Россия, 
Ставрополь г

11. Охранительная функция права и
проблемы ее реализации в Кыргызстане

Момбекова Д.
М.

Кыргызстан

12. Китайская мафия. Методы борьбы
с многовековой болезнью

Кузнецова М. А.,
Мулдагулова Д.
А., Москвина Р.
Т.

Россия, 
Екатеринбург г

13. Некоторые особенности
гражданско-правовой
ответственности органов власти

Федорова И. А. Россия, 
Москва г

14. Перспективы нелегальной миграции
Азии

Квасов В. Б. Россия, 
Тольятти г

15. Образовательное пространство вуза
как условие формирования правовой
культуры

Султанова Э. М. Россия, 
Уфа г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
Международной научно-практической конференции 

«Научное и образовательное пространство: перспективы развития»

     29.11.2015  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция  «Научное  и  образовательное  пространство:  перспективы
развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


